АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2016   №  2037-  па   

О  внесении изменений в  Методические
указания  по  установлению  Порядка
определения  платы  для  физических  и
юридических  лиц  за  услуги  (работы),
относящиеся  к  основным  видам
деятельности,  оказываемые
(выполняемые)  муниципальными
учреждениями городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  в  пределах
муниципального  задания  в  случаях,
определенных федеральными законами, а
также  за  услуги  (работы),  оказываемые
(выполняемые)  муниципальными
бюджетными  учреждениями  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  сверх
муниципального  задания,  утвержденные
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.03.2013 № 305

В соответствии со статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Методические  указания  по  установлению  Порядка
определения  платы  для  физических  и  юридических  лиц  за  услуги  (работы),
относящиеся  к  основным  видам  деятельности,  оказываемые  (выполняемые)
муниципальными учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
пределах  муниципального  задания  в  случаях,  определенных  федеральными
законами,  а  также  за  услуги  (работы),  оказываемые  (выполняемые)
муниципальными  бюджетными  учреждениями  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  сверх  муниципального  задания,  утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.03.2013 № 305,

2
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Понятия,  используемые в Методических указаниях,  установлены в

пункте  1.2  Порядка  формирования  муниципального  задания  и  финансового
обеспечения  его  выполнения  в  отношении  муниципальных  учреждений
городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,  утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.11.2015 № 3266-па.»;

1.2. Абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Перечень услуг (работ) (далее - услуги), оказываемых (выполняемых) за

плату в пределах муниципального задания, определяется учредителем.»;
1.3. Абзац 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Данные  услуги  должны  быть  включены  в  ведомственный  перечень

муниципальных  услуг  (работ),  в  отношении  которых  формируются  и
утверждаются муниципальные задания»;

1.4. Пункт 2.3 исключить;
1.5. В пункте 2.7 цифры «2.6» заменить цифрами «2.5»;
1.6. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Размер платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в

дошкольных  образовательных  учреждениях  утверждается  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска,  проект  которого  подготавливается
Департаментом  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  в
обязательном  порядке  согласовывается  с  Департаментом  экономического
развития администрации города Южно-Сахалинска.»;

1.7. Пункты 2.4 - 2.8 считать пунктами 2.3 - 2.7 соответственно.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно - Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэров по курируемым направлениям.

Мэр города С.А.Надсадин